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Alvik den 4 maj 2026 
 

Yttrande över: Utvidgad avdragsrätt för sponsring m.m 
(SOU 2026:5) 
 
Sammanfattning 
 

 Sveriges kristna råd välkomnar ambitionen att stärka avdragsrätten för sponsring av 
ideell verksamhet. 

 Sveriges kristna råd menar att ett generellt undantag för religiös verksamhet är 
principiellt tveksamt, svårt att avgränsa och riskerar att leda till bristande 
likabehandling och rättssäkerhet inom civilsamhället. 

 Sveriges kristna råd menar att undantaget för religiös verksamhet antingen bör 
omprövas, alternativt tydliggöras och preciseras, så att det inte osakligt missgynnar 
allmännyttig verksamhet som bedrivs av trossamfund. 

 

Synpunkter 
Nedanstående synpunkter gäller specifikt den del av utredningen som handlar om att särskilt 
undanta religiös verksamhet från den föreslagna utvidgade avdragsrätten. 

För det första vill Sveriges kristna råd peka på att begreppet religiös verksamhet är svårt att 
avgränsa i praktiken. Många verksamheter som bedrivs av trossamfund – exempelvis 
diakonalt och socialt arbete, stöd till utsatta grupper, utbildningsinsatser, integrationsarbete 
och kulturverksamhet – har ett tydligt allmännyttigt syfte och riktar sig till en bred 
allmänhet, oavsett trosuppfattning. Detta även om de emellanåt också kan innehålla 
enskilda moment av exempelvis bibelläsning och bön. Det är oklart var gränsen ska dras 
mellan religiös verksamhet och annan idéburen verksamhet, och hur denna gränsdragning 
ska tillämpas rättssäkert och förutsebart 

Utredningens egna resonemang och exempel visar hur svår denna gränsdragning är i 
praktiken. Utredningen anger bland annat att: ”Projekten eller åtgärderna får inte vara 
politiska eller religiösa, men ett litet och begränsat politiskt eller religiöst inslag bör kunna 
accepteras, t.ex. att en kyrka används som verksamhetslokal för ett evenemang som i övrigt 
är fritt från religiösa inslag.” 
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För det andra ifrågasätter Sveriges kristna råd den principiella utgångspunkten att just 
religiös aktivitet skulle vara särskilt problematisk därför att den riskerar att sammanfalla med 
företagarens personliga identitet och intressen. Sponsring präglas, som utredningen själv 
redovisar, ofta av värderingar, identifikation och personliga intressen. Ett engagemang i 
idrott, kultur eller sociala frågor kan även det i hög grad vara uttryck för personliga 
övertygelser. Ett starkt fotbollsintresse eller kulturengagemang kan vara lika personligt som 
ett engagemang som har religiös karaktär. Sveriges kristna råd menar därför att religiös 
verksamhet inte bör särbehandlas negativt i detta avseende. 

För det tredje vill Sveriges kristna råd uppmärksamma det resonemang i betänkandet som 
kopplar religiös verksamhet till bredare demokratiska risker. Svenska trossamfund verkar 
inom ramen för ett tydligt demokratiskt och rättsligt regelverk och utgör sedan länge 
etablerade och positiva aktörer i samhällsutvecklingen. Ett generellt undantag riskerar att 
uppfattas som en oproportionerlig särbehandling av verksamheter som i praktiken bidrar till 
social hållbarhet, tillit och gemenskap. 

Sveriges kristna råd vill påminna om vikten av likabehandling och rättssäkerhet inom 
generella ekonomiska regelverk. Sveriges kristna råd uppmanar därför regeringen att i det 
fortsatta lagstiftningsarbetet ompröva undantaget för religiös verksamhet, alternativt 
tydliggöra och precisera det på ett sätt som inte osakligt missgynnar verksamhet som bedrivs 
av trossamfund. 
 
 
För Sveriges kristna råd 

 
 
 
 

Sofia Camnerin, generalsekreterare 
Handläggare: Jan Eckerdal, direktor för teologi 
 
Sveriges kristna råd är en kristen paraplyorganisation som samlar 27 medlemskyrkor och 3 
observatörer. I dessa kyrkor finns ett brett spektrum av idéburen verksamhet, vilket 
innefattar omfattande samhällsinsatser inom bland annat socialt arbete, utbildning, kultur, 
integration och internationellt engagemang. Verksamheterna bedrivs av eller inom ramen 
för trossamfund, men riktar sig generellt till hela samhället och utgör en viktig del av det 
civila samhällets gemensamma infrastruktur. 


